

Den 15. Junii 1867

Kjære Panderfar!

Pres: inden egenhændig at tilføie mine bedste Gælder. Kjære Panderfar, jeg tænkte ikke komme til Christiania saa

helt tidlig. Du ønskede, at jeg selv og saa mange andre skulle ønske det for sig ikkingsgæst fremme med mine Pligter

og her hjemme, men Du saa derfor ikke tænke at jeg ikke gjerne havde gjort det og hvad det skulde være

for at bidrage til Din Lykke og Tilfredshed, da vidst det skær til mig

at Gud give Dig alt godt og Lykke og give Dig ogsaa Lykke til at være kjærlig og omhyggende som det gode

ikke altid kommer vækkes om Du synes det er bedst.

Kjære Kærlighedsbarn! Had skul jeg vel
sige til Dig? Had alt Samvittigt og
vare glemt og bank bare paa, at vi
sikkert holde af Dig; jeg ved nok at
Du ikke har nogen rigtig Tro paa
paa, men jeg forstod Dig om min
Opriktighed, og den ved Du nok ikke
for betænkes. Eller tænkes en
det? Men Du tænkte, at jeg holder
mig selv for de det Dydsmonster
at jeg skulde give min Tro,
saa jeg var, at der har Feil. Nei
Niste, det er bare Verden Da, og
bage nuværende, som er en bliv en
tiden god Tjene for Gud, og det
kan Du nu Du blot alene vil;
Du har bare Kærlighed og den skal
hjælpe Dig, give ham og Dig selv rigtig
lykkelighed, og Du vil glæde Mange med
Dig. Det er saa underligt at I en
gifte! I de Børn! Andekyld, Kjære
Næver, I er saa meget yngre end jeg.

Jeg har haft vanskeligt ved at begynde det
indtil vi fik Telegrammet med Under-
skriften og Bekræftelse paa et Vilson
virkelig havde fundet Gud. Kjære Edward
Du fylder idag 24 Aar i hvilken Aulde
mig en vilde heidst Flag, men det er
uheldyig i Stykker) umaytelig en ung
Agtemand! Gud give Dig mange gla-
de Geburtsdage med Helbred og an-
dre Livets Goder; Du kan med Hans
Hjælp endnu have et langt og vikt
Dant Liv for Dig; Kjær, spar Dine
Kræfter men Du endnu er ung, at
Du ikke overarbejder Dig, men kan
Naget tilkomme til Aarene komme.
Ja, Gud velbynde Eders og Eders Pagt
Kjær Gudsmand. og hjælpe Eders til
af bedste Bane at bidrage til hseran-
des Lykke. Det ønsker i oprigtig
Kjærlighed Eders Benedikt.